

---

**Группа Н98**

**Изменение № 1 ГОСТ 3252—80 Клей мездровый. Технические условия  
Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 10.06.85  
№ 1617 срок введения установлен**

**с 01.11.85**

По всему тексту стандарта заменить ссылки и единицу измерения: ГОСТ 306—76 на ГОСТ 14919—83, ГОСТ 10394—72 на ГОСТ 23932—79, ГОСТ 10973—75 на ГОСТ 23932—79, мл на см<sup>3</sup>.

Пункт 4.5.1. Заменить ссылки: ГОСТ 6371—73 и ГОСТ 7148—70 на ГОСТ 23932—79.

Пункт 4.5.4. Формула. Знаменатель. Заменить обозначение:  $m_3$  на  $m_2$ .

Пункт 4.7.1. Заменить ссылку: ГОСТ 9147—73 на ГОСТ 9147—80.

Пункт 4.10.1. Заменить ссылку: ГОСТ 19196—73 на ГОСТ 19196—80.

Пункт 4.11.1. Пятый, двенадцатый абзацы изложить в новой редакции:  
«Шкаф электрический сушильный с терморегулятором для нагрева до 200 °С.  
Эфир петролейный с температурой кипения 40—70 °С или хлороформ по  
ГОСТ 20015—74».

*(Продолжение см. с. 270)*

---

*(Продолжение изменения к ГОСТ 3252—80)*

Пункт 4.11.3 после слов «петролейный эфир» дополнить словами: «или хлороформ» (3 раза).

Пункт 4.12.2.1. Заменить ссылки: ГОСТ 19908—74 на ГОСТ 19908—80, ГОСТ 306—69 на ГОСТ 14919—83.

Пункт 5.1. Заменить ссылки: ГОСТ 2226—76 на ГОСТ 2226—75, ГОСТ 1042—72 на ГОСТ 5530—81, ГОСТ 6247—72 на ГОСТ 6247—79, ГОСТ 8777—74 на ГОСТ 8777—80.

Пункт 5.2 после слов «массы нетто» дополнить абзацем: «массовой доли влаги».

(ИУС № 9 1985 г.)